EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 074/2013-L, DE 14 DE JUNHO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
BIOGRAFIA - CARLOS ALBERTO DA SILVA
Filho do senhor Roque da Silva e da senhora Maria Gracinda da Silva, Carlos Alberto da Silva nasceu em 11 de fevereiro de 1946. Residiu em Cajamar e em São Roque.
Completou o 1º grau na escola Dr. Bernardino de Campos, na nossa cidade.

Casou-se com Nair Alexandrino da Silva em 1º de Fevereiro de 1969 e tiveram os filhos: Eduardo Alexandrino; Ednelson Alberto; Edvaldo Alberto e Elaine Aparecida.

Foi o quarto morador do Bairro Jardim Ester e contribuiu significativamente para o desenvolvimento daquele local.
Na Sociedade Amigos do Bairro Jardim Estér participou por vários anos como Presidente, Vice-Presidente e Tesoureiro. Além disso, elaborou várias gincanas, campeonatos de futebol, truco, malha, dentre outros. Gostava muito de ajudar as pessoas.
Infelizmente veio a falecer em 07 de julho de 2011, deixando muitas saudades em seus amigos e familiares.
Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 14/06/2013 - 16:34:11 04898/2013, de 14 de junho de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 74/2013-L
De 14 de junho de 2013.

Dá denominação de “Carlos Alberto da Silva” à via pública localizada no Jardim Ester.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “TRAVESSA CARLOS ALBERTO DA SILVA” a via pública que liga a Rua 23 de Maio à Rua Paulina de Campos, contando com 55,0 metros de extensão e 4,10 metros de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de junho de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

Protocolo nº CETSR 14/06/2013 - 16:34:11 04898/2013
/vtc